

		Marca - Modelo	RENAULT KANGOO II (FW/KW) (13-21)
Fecha Alta	22/10/2024 20:44:04	CUM	
F.Cálculo/Modif.	22/10/2024 21:04:54	Matrícula	
Código Usuario		VIN	

Atributos de la Valoración

Estado Cerrada

Atributos vehículo

Código color de fabricante OQNG
Kilómetros 82.331

Equipamiento

VIN Query

GENERALES S/ADAPTACION VERSION
CRISTALES LUNAS LAT Y TR TINTADAS
COMERCIAL FURGON MEDIO S/PUERTAS LAT
GENERALES ACCESORIOS NO COLOR CARROCERIA
VERSION 2 PUERTAS TRASERAS
TAPACUBOS 15" BRIGANTIN
LLANTAS 6.0JX15" NEGRO
FRENOS S/INDICADOR DESGASTE PASTILLAS
TURBO-DIESEL 1461CC 55KW (75) - K9K 628
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START
PARTICULARIDADES TECNICAS SAN913
TAPICERIA/LINEA INT LINEA INTERIOR - DRAP13
INSTRUMENTACION PUERTAS ELEV LUNAS ELECTRICOS DL
INSTRUMENTACION PUERTAS S/ELEV LUNAS TR
CODIGO DE EQUIPO EA1
AUDIO/MULTIMEDIA MAPA DE NAVEGACION ESTANDAR - MAPSTD
INSTRUMENTACION CONSOLA CONSOLA CENTRAL C/PORTA OBJETOS
ACCESORIOS MAMPARA SEPARACION C/CRISTAL
ACCESORIOS BANDEJA PORTA OBJETOS TECHO
RETROVISORES EXT 04
ESPAÑA ESPAÑA

CRISTALES LIMPIA PARABRISAS PLANO - EGLAM
ACCESORIOS PROTECCIONES ESPECIALES
FECHA FABRICACIÓN 04/11/2017
MANUAL 5 VELOCIDADES - JR5
GENERAL FW10
SUSPENSION TIPO CARRETERA NORMAL
FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR
FRENOS ANTIBLOQUEO DE FRENOS (ABS)
EQUIPO MECANICO GESTION INTELIGENTE ENERGIA
CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO
ASIENTOS DL PASAJERO 1 PLAZA
INSTRUMENTACION PUERTAS ELEV IMPULSIONAL ANTIPINZAM
INSTRUMENTACION PUERTAS CIERRE CENTRALIZADO - CPE
SEGURIDAD AIRBAG CONDUCTOR/ACOMPAÑANTE
AUDIO/MULTIMEDIA AUTORRADIO 33A
ADAS ASISTENTE MODO CONDUCCION
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM
ACCESORIOS GUANTERA C/TAPA
FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR - FRTAM1
LUCES ACABADO FARO TIPO 2

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
260602665R	Faro iz	1,00	204,40			204,40
620226669R	Paragolpes dl	1,00	281,86			281,86
752109624R	Traviesa paragolpes dl	1,00	171,78			171,78
620363336R	Soporte cent paragolpes dl	1,00	110,71			110,71
620673708R	Moldura paragolpes dl	1,00	162,60			162,60
623829911R	Rejilla dl	1,00	147,41			147,41
623101381R	Soporte rejilla dl	1,00	65,52			65,52
960105545R	Embellecedor rejilla dl	1,00	120,90			120,90
960105244R	Moldura inf rejilla dl	1,00	120,90			120,90
622358108R	Protector paragolpes dl	1,00	184,57			184,57
631011368R	Aleta dl iz	1,00	146,27			146,27
8200436709	Protector tr pase rueda dl iz	1,00	102,29			102,29
638454930R	Protector dl pase rueda dl iz	1,00	102,29			102,29
625005786R	Frente dl	1,00	276,82			276,82
8200431050	Traviesa inf frente	1,00	154,51			154,51
7782376118	Refuerzo dl inf larguero iz	1,00	204,11			204,11
8200431054	Protector mecánica delantera	1,00	199,27			199,27
8200682440	Protector dl mecánica delantera	1,00	24,83			24,83
8200455801	Radiador motor - Nueva	1,00	200,05			200,05
215542358R	Canalizador radiador	1,00	162,89			162,89
7701071862	Ventilador radiador	1,00	325,10			325,10
7701069288	Envolvente radiador	1,00	116,01			116,01
8200455795	Condensador a/c - TYPE A - Nueva	1,00	413,35			413,35
808211241R	Moldura aleta tr iz	1,00	67,80			67,80
YBX7096	Batería - YUASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	152,51			152,51
8200586561	Brazo suspensión dl iz - Nueva	1,00	139,81			139,81
8200755584	Mangueta dl iz	1,00	234,40			234,40
544018850R	Puente dl	1,00	532,90			532,90
543022707R	Amortiguador iz suspensión dl - Nueva	1,00	100,60			100,60
185/70R1488T	Neumático dl iz	1,00	80,00			80,00
403006279R	Llanta rueda dl iz	1,00	75,06			75,06
403153310R	Tapacubos rueda dl iz	1,00	27,76			27,76
490017419R	Caja dirección completa - Nueva	1,00	364,38			364,38



Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1 4648	Sustituir Faro iz	0,10 h	39,00			3,90
T1 8207	Sustituir Batería	0,20 h	39,00			7,80
I 8205	Desmontar y montar Batería					
- T1 4198	Sustituir Aleta dl iz	0,30 h	39,00			11,70
I 9353	Trat. Anticorrosión Aleta dl iz					
- T3 4304	Puesta en bancada	1,70 h	39,00			66,30
I 3116	Desmontar y montar Rueda tr iz					
I 3116	Desmontar y montar Rueda tr dr					
- T1 5128	Sustituir Paragolpes dl	0,20 h	39,00			7,80
I A0PD	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
T2 5251	Sustituir Refuerzo dl inf larguero iz	0,60 h	39,00			23,40
- T2 A0FS	Sustituir Frente dl	1,10 h	39,00			42,90
I 4263	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl					
I 5437	Desmontar y montar Cerradura capó dl					
I 8005	Desmontar y montar Faro iz					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	8005	Desmontar y montar Faro dr					
I	8072	Ajustar faros					
I	EM69160	Sustituir, Desmontar y montar Soporte cent paragolpes dl					
T1	 A1YC	Sustituir Moldura aleta tr iz	0,20 h	39,00			7,80
 T2	 GtT7126L	Reparar Pase rueda-larguero dl iz	3,00 h	39,00			117,00
 T2	 GtT7401L	Reparar Puerta dl iz	1,50 h	39,00			58,50
 T2	 GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	1,50 h	39,00			58,50
 T2	 GtT9006L	Reparar Lateral iz carroc (zona tr)	4,50 h	39,00			175,50
- T2	 0754	Desmontar y montar Envolvente radiador	0,30 h	39,00			11,70
+	1468	Sustituir Ventilador radiador / Sustituir Envolvente radiador					
I	0654	Sustituir, Desmontar y montar Radiador motor					
- T1	 1142	Sustituir Anticongelante	1,30 h	39,00			50,70
+	1468	Sustituir Ventilador radiador / Sustituir Envolvente radiador					
I	2878	Purgar Anticongelante					
T2	 1468	Sustituir Ventilador radiador / Sustituir Envolvente radiador	0,10 h	39,00			3,90
NI	0754	Desmontar y montar Envolvente radiador					
NI	1142	Sustituir Anticongelante					
NI	6066	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
- T1	 3121	Sustituir Llanta rueda dl iz	0,20 h	39,00			7,80
I	3110EM	Equilibrar rueda dl iz					
T1	 3344	Sustituir Puente dl	2,90 h	39,00			113,10
I	3018	Desmontar y montar Barra estabilizadora dl					
I	3342	Desmontar y montar Puente dl					
I	3704	Sustituir, Desmontar y montar Caja dirección completa					
T3	 3464	Verificar Geometría ejes dl y tr	1,20 h	39,00			46,80
- T2	 3721	Sustituir Mangueta dl iz	1,00 h	39,00			39,00
I	3720	Desmontar y montar Mangueta dl iz					
- T1	 5931	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl	0,50 h	39,00			19,50
I	3364	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz					
T3	 6066	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,90 h	39,00			35,10
+	1468	Sustituir Ventilador radiador / Sustituir Envolvente radiador					
T1	 A10EEM	Sustituir Protector dl mecánica delantera	0,20 h	39,00			7,80

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
	 GtP7126L	Pase rueda-larguero dl iz Reparación (S=0)					
	 GtP9006L	Lateral iz carroc (zona tr) Reparación (S=12) (L=0)					
	 GtP7401L	Puerta dl iz Reparación (S=6) (L=0)					
	 GtP8907L	Refuerzo dl inf larguero iz Sustitución					
	PLASTICO						
	 GtP7101L	Aleta dl iz Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					
	 GtP69250	Moldura paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carrocería Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	07/10/2024	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	5.773,66 €	Subtotal Horas MO	916,50 €	Subtotal Horas MO	234,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (23,50 h)	916,50 €	Subtotal M.O. (6,00 h)	234,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	916,50 €	Total mano de obra	234,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	5.773,66 €			Subtotal material	234,17 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	5.773,66 €			Total del material	234,17 €
				Total sin descuentos	468,17 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	468,17 €

Sistema de pintura: Centro Zaragoza

Tipo de pintura: Monocapa

Nº colores1

Total

Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	5.773,66 €	Dto. sobre el total (5,00%)	357,92 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	916,50 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	468,17 €	Base del impuesto	6.800,41 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	7.158,33 €	Total sin franquicia	6.800,41 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	6.800,41 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTASManualNo ActualizadaSin PrecioDocumentado por GT MotivePieza prepintada
± Aproximada I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por